UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ  
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac  
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &  
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

**Venetiis, 1579**

De signis zodiaci. c. 3

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40307**

bissextille: et annus iste cōis est oībus gētibus: et incipit qualibet die: et qualibet die finitur, trāfactis p̄dictis diebus. Et iste potest etiam dici naturalis.

De signis zodiaci. Cap. 3.

**S**igna vero p̄dicta sunt ista. Aries, Taurus, Gemini, Cancer, Leo, Virgo, Libra, Scorpio, Sagittari, Capricorn, Aquarius, et Pisces: vnde versus. Hęc sunt signa poli, que semper sunt via soli. Est aries, taurus, gemini, cancer, leo, virgo. Libra, scorpio, chiron, capricorn, vrnula, pisces. Et nota qd celi habitatio stat circulozū distincta zonis: Zonę autē ipse sunt quinque: que ideo zonę, vel circuli appellant: qd in circumductio- ne spherę existunt. Zodiacus autē circulus est, qui ex linearum quinque angulis, et ex linea cōstat. Rursus zodia gręce dicitur aial, siue signum latine: inde zodiacus dicitur aial, seu signifer circulus, ex eo qd in medio firmamēti sunt duodecim signa per transversum posita, equaliter per circuli distincta: qd formis et nominibus aialū designatur: qd sol intrans in illa proprietates aialū quodāmodo sortitur: vel qd stelle in signis dispositę sunt aialium figuris.

**S**ignū autē dicitur duodecima pars zodiaci. Sol quidem intrat in aliqd de p̄dictis signis quolibet mense in 15. calen. sicut in ecclesiam. vnde in martio intrat in arietē 15. calen. aprilis: in apuli intrat taurus 15. cal. maii: et sic per ordinē mēsiū et signozum. **P**ri- mum igitur signum est aries, in quo sol dicitur esse factus: et in quo si- gno est sol circa principia veris, sic dicitur: qd sicut aries est aial retro debile hñs ante aliquid roboris: sic sol in tpe. i. in princi- pio arietis, habet debiles vires pp̄ frigus eius fortitudinem mi- nuens: anteriora vero, que estatem respiciunt, aliquid fortitudi- nis, i. caloris habent. Vel sicut aries in hyeme cubat in latere sinistro: in vere autē incipit cubare in dextro: sic sol ante illud tempus moratur in sinistro latere firmamenti. sicut in meridie: tunc vero intrat latus dextrum. s. versus aquilonem. **S**ecundum signum est taurus, sic dicitur, quia sicut taurus fortior est ariete, sic fortioris est efficacitę sol in illo tempore quo ad nos, qd in p̄- edenti. Merantē ante est efficacior quaz post: sicut taurus ante fortior est qd retro. **T**ertium gemini, sic dicitur, qd illo tpe vis solis geminatur: Incipit. n. esse calidus et siccus esse ctive: Vel quia tunc p̄cipue res geminantur, id est multiplicantur. Aues enim et aialia fētum producant. Vel pp̄ geminos siue duos gra-  
du, 3

### De signis zodiaci

duz, quibus sub illo signo magis, q̄ sub alio sol eleuatur a terra.  
**Q**uartū cancer, sic dictum, qz cancer est aial retrogradum, &  
sol tunc retrogreditur discedens a nobis, cum prius appropin-  
quauerit nobis. **Q**uintū leo, sic dictuz, qz leo est aial crudele  
& semper febricitans: sic & tps illud crudele & generans febres.  
**S**eptimū virgo: qz sicut virgo nil generat: sic tps illud steris-  
le nil homi generat: generata tñ maturefcere facit. Est. n. tempus  
canicularium dierum. **S**eptimū libra, sic dictū ab equalita-  
te mensis ipsius: qz sole ibi existente, dies & nox eque pondera-  
ta est: qm̄ tñc est equinoctiū autūnale. **O**ctauus est scorpius,  
sicut. n. scorpius venenosus est & pungit, sic tps illud morbosus  
est pp̄ inequalities aeris. Est. n. mane frigus pungens: & in me-  
ridie calor vrens. **N**onum sagittarius, sic dictū, qz venatio,  
que per sagittarios fit, plerunqz tunc exercetur, vel pp̄ fulgura,  
que tunc sepe cadunt, que itaici sagittas vocant. **D**ecimus  
capricornus, sicut. n. capricornus in abruptis montibus, siue in  
excelsis precipit ijs pascitur, sic sol tunc est in altissimo gradu ver-  
sus meridies, vel sicut capricornus montes solet ascendere: sic  
sol tunc ad nos ascendere incipit. **U**ndecimus est aquarius,  
sic dictū, qz tps illud aquis & ventis abundat. **D**uodecimus  
est pisces: quia sicut piscis est aial aquaticum, sic & tps illud pp̄  
multas pluias aquaticum est, vel quia tunc aquis resolutis tps  
est piscationis. **T**erum licet, sicut patet ex premisis, signa e-  
qualia sint sm̄ astronomicos, ecclesia tñ illa nō ponit equalia,  
nam qñqz plures dies sunt in vno signo q̄ in alio. cū vnus men-  
sis plures dies habeat, q̄ alius. Unde plures erunt gradus v-  
nius q̄ alterius signi. Gradus aut̄ dī spatium, quo sol motu suo  
trāsīt in zodiaco die naturali. Ex iā dictis facile sciri p̄t in quo-  
to gradu alicuius signi sit sol quocūqz die. **De bissexto.** c. 4.  
**P**orro dies bissextilis, de qua dictum est, dī bissextilis, sedm̄  
philosophos, quasi ex bisse momentoꝝ collecta: quod sic  
poterit comprehendī. Sol. n. in quolibet signo moratur 30. die-  
bus, & 30. tricientibus horarū, & triginta bisse momentoꝝ: & trīs  
est tertia pars alicuius rei p̄statis ex tribus partibus. Bisse ve-  
ro sunt duę partes, sed multiplicatis duodecies 30. diebus ha-  
bemus 360. dies, 30. trientes horarum p̄stunt 10. horas, que  
multiplicatę duodecies, faciunt 5. dies, 30. bisse momentoꝝ  
continet